АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
             «ГОРОД БАЛЕЙ» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09»ноября  2023г.                                                                     №

                                                       г.Балей

                 О введении режима повышенной готовности на территории городского поселения «Город Балей»  в связи с отказом работы насоса подающего питьевую воду на ВНС № 2.
     На основании закона №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с п.п. 11, 26, п.1, ст. 8 Устава городского поселения «Город Балей»,  Положением о территориальной подсистеме единой Государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций г.п. «Город Балей»,  утвержденным  постановлением администрации городского поселения «Город Балей» от 14.01.2009г. №3, во исполнении решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций городского поселения (протокол №38-а от 09 ноября 2023 года) в целях организации контроля за устойчивым функционированием объектов экономики, энергетики, ЖКХ, социально значимых объектов, своевременного реагирования и недопущения возникновения аварийных и чрезвычайных ситуаций связанных с холодным водоснабжением, ВРИО руководителя администрации городского поселения «Город Балей»
                                   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Ввести режим повышенной готовности с 09 ноября 2023 года по городскому поселению «Город Балей».
2. Обеспечить контроль за бесперебойной работой ВНС № 2. Ответственный Соснин Р.В.

3. Проработать вопрос с изысканием финансовых средств на приобретение резервного насоса на ВНС № 2. Ответственный Квятков В.В.

4. Проработать процедуру претензионных мероприятий к поставщику оборудования (насос) на ВНС №2. Ответственный Солдатов Я.С.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
ВРИО руководителя администрации
 городского поселения «Город Балей»                          В.В.Квятков
Исп. Букатич С.В.